[image: image1.png]

Администрация

Светлоярского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 02.04.2018                №  538
Об уточнении перечня избирательных

участков, участков референдума

для проведения  голосования

и подсчета голосов  избирателей

на выборах и референдумах,

проводимых на территории

Светлоярского муниципального района
 Руководствуясь Федеральным законом от 06.06.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», подпунктом «г» пункта 2.1 статьи 19 Федерального Закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Уставом Светлоярского муниципального района Волгоградской области,
постано в л я ю:

1.  В целях увеличения максимальной численности избирателей, участников референдума  ликвидировать избирательные участки №3508, №3518.
2.  Внести  населенные пункты п. Краснофлотск в границы УИК 3505, п. Краснапартизанский в границы УИК 3516.
3. Внести изменения в постановление   администрации Светлоярского муниципального района  от  25.12.2012  №2467 «Об образовании избирательных  участков для проведения  голосования и подсчета голосов  избирателей на выборах и референдумах, проводимых на территории Светлоярского муниципального района»:
          3.1. Перечень избирательных  участков для проведения  голосования и подсчета голосов  избирателей  на выборах и референдумах, проводимых на территории Светлоярского муниципального района изложить в новой редакции согласно приложению.

4. Постановление администрации Светлоярского муниципального района от 22.01.2018 №83 «О внесении изменений в постановление администрации Светлоярского муниципального района от 25.12.2012  №2467 «Об образовании избирательных  участков для проведения  голосования и подсчета голосов  избирателей на выборах и референдумах, проводимых на территории Светлоярского муниципального района» считать утратившим силу.

5.Согласовать постановление администрации Светлоярского муниципального района «Об уточнении перечня избирательных участков для проведения  голосования и подсчета голосов  избирателей на выборах и референдумах, проводимых на территории Светлоярского муниципального района»  с Территориальной избирательной комиссией Светлоярского  района Волгоградской области.

6. Настоящее постановление вступает в силу в день окончания избирательной кампании по выборам президента Российской Федерации 18 марта 2018 года.
7. Отделу по муниципальной службе, общим и кадровым вопросам администрации Светлоярского муниципального района (Иванова Н.В.):
-направить настоящее постановление для размещения в районной газете «Восход»;
 -разместить настоящее постановление на официальном сайте Светлоярского муниципального района Волгоградской области.

8.Контроль исполнения  постановления возложить на управляющего делами администрации Светлоярского муниципального района  Л.Н. Шершневу.
Глава муниципального района

                    Т.В. Распутина
 Селезнева Л.В.

ПЕРЕЧЕНЬ
избирательных  участков для проведения  голосования и подсчета голосов  избирателей  на выборах и референдумах, проводимых на территории Светлоярского муниципального района

Избирательный участок № 3501
Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещения для голосования:

МКОУ «Светлоярская средняя школа № 1», р.п. Светлый Яр, ул. Сидорова, 3, тел.6-10-36
В составе: Светлоярское городское поселение, в границах:

р.п. Светлый Яр

поселок Лесхоза;
улицы: Новосельская, Советская с дома № 1 по дом № 113 (нечетная сторона) и с дома № 2 по дом № 132(четная сторона), Строительная, Спортивная, Волжская, Южная, Набережная с дома № 1 по дом № 37а, Сидорова, Красноармейская с дома № 1 по дом 29(нечетная сторона) и с дома № 2 по дом № 28 (четная сторона), Саши Чекалина с дома № 1 по дом № 45(нечетная сторона), с дома № 2 по дом № 32(четная сторона);

переулки: Виноградный, Степана Разина (кроме домов № № 17,19, 21, 23, 25), Батумский, Пушкина, Садовый, Куйбышева, Театральный, Веселый, Калинина, Дубовый, Глухой, Лесной.

Избирательный участок № 3502
Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещения для голосования:

МКДОУ Светлоярский детский сад № 5 «Березка», р.п. Светлый Яр, пер. Зеленый, 1, тел.6-24-98.
В составе: Светлоярское городское поселение, в границах:
поселок Гранит

точки Кресты, Откормочная, Лагерь 6;
поселок Пионерский;
р.п. Светлый Яр
улицы: Советская с дома № 115 по дом № 237 (нечетная сторона), с дома № 134 по дом № 236 (четная сторона), Красноармейская с дома № 30 по дом № 84(четная сторона), с дома № 29 «а» по дом № 81(нечетная сторона), Саши Чекалина с дома № 34 по дом № 58(четная сторона)  с дома № 47 по дом № 63(нечетная сторона), Октябрьская дома № 1, 2, 2а, 4, 5, 53, 55, Колхозная, Комсомольская дома № № 1, 2, 2-а, 6-а, 6-6, 2-Д, Набережная с дома № 38 и до дома № 48; Степная;
переулки: Восточный, Зеленый, Новый, Колхозный, Краснофлотский, Октябрьский.
Избирательный участок № 3503
Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещения для голосования:

ГКУ СО  «Светлоярский центр социального обслуживания   населения», р.п. Светлый Яр, ул. Мелиоративная, д. 3, тел.6-19-94, 6-16-32.
В составе: Светлоярское городское поселение, в границах:
р.п. Светлый Яр

улицы: Комсомольская с дома № 4 по дом № 18 (четная сторона), с дома № 3 по дом № 19 (нечетная сторона), Продольная, Светлоярская, Волгоградская, Полевая, Заводская, Тепличная, Мелио​ративная, Дружбы, Больничная, Промышленная, Московская, Индустриальная, Ле​нинградская, Абрикосовая, Яблоневая, Лучкинская, Кооперативная, Коммунальная, Сталинградская, Победы, Мира, им. Н.Д. Киселева, Героев Космонавтов, Воинов Интернационалистов, в 550 м к Юго-Западу от АЗС-61;
переулки: Совхозный, Степной;

квартал 38, дома № № 3, 4.
СНТ Светлый Яр
Избирательный участок № 3504
Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещения для голосования:

Общежитие ГАПОУ  «Волгоградский медико-экологический техникум», р.п. Светлый Яр, микрорайон № 1, дом № 29, тел. 6-14-30.
В составе: Светлоярское городское поселение, в границах:
поселок Садовый;
р.п. Светлый Яр

микрорайон № 1, дома № № 8, 9, 10, 28, 29, 30, 31, 39;
микрорайон № 2, дома № № 6, 10, 10-а.,8.
Избирательный участок № 3505
Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещения для голосования:

 МКУ Центр социальной и досуговой помощи молодежи «Электроник»  тел.6-17-32., р.п. Светлый Яр, мкр.1, д. 1 «а»
В составе: Светлоярское городское поселение, в границах:
Поселок  Краснофлотск;
 р.п. Светлый Яр

микрорайон № 1, дома № № 19, 20, 21, 24, 25, 26, 27, 38.

Избирательный участок № 3506
Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещения для голосования:

МКОУ «Светлоярская средняя  школа № 2 имени Ф.Ф. Плужникова», р.п. Светлый Яр, микрорайон № 1, дом № 23 а, тел.6-16-69.
В составе: Светлоярское городское поселение, в границах:
р.п. Светлый Яр
х.Громки, Барбаши
поселок Нефтянников;
улица Звероферма;

микрорайон № 1, дома № № 16,22, 23, 32, 33, 34, 35, 36, 37;
переулок Степана Разина, дома № № 17, 19,21, 23,25.

Избирательный участок № 3507
Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещения для голосования:

МКУК «Светлоярский центр культуры, досуга и библиотечного обслуживания», ДК «Октябрь»,  р.п. Светлый Яр, ул. Сидорова, дом 7,

тел. 6-16-02
В составе: Светлоярское городское поселение, в границах:
р.п. Светлый Яр

микрорайон № 1, дома №№ 11,12,13,17,18; микрорайон № 4, дома №№ 1, 2, 3, 5;
микрорайон № 5, дома № № 1, 19, 20, 21.

Избирательный участок № 3508
Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещения для голосования:
Администрация Райгородского сельского поселения, с. Райгород, ул. Советская, 195, тел. 6-50-93.
В составе: Райгородское сельское поселение, в границах:

село Райгород,
улицы: Советская с дома № 1 по дом № 279 (нечетная сторона) и с дома № 2 по дом № 234 (четная сторона), Степная с дома № 1 по дом № 89 , Придорожная, Молодежная, Поповецкая, пл. им. Савенкова;

переулки: Водный, Лесной, Малый, Рабочих, Продольный, Широкий, Зеленый Степной, Спортивный, Молодежный, Тепличный.

Избирательный участок № 3509
Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещения для голосования:

МКОУ  «Райгородская средняя  школа» , с. Райгород, пос. Водстрой, д. 1, тел. 6-51-30

В составе: Райгородское сельское поселение, в границах:
хутора: Трудолюбие, Анапа, Акишин, Тащуева, Тарасичев, Растрыга, т. Нулевой пикет, т. Багаева, Аэродром, КФХ «Ветеско Г.Д.»;
село Райгород
поселок Водстрой;

улицы: Советская с дома № 281 по дом № 313/2 (нечетная сторона), с дома № 236 по дом № 268 (четная сторона), Новая, Степная с дома №91 по дом №131, Набережная;
переулки: Совхозный, Цветочный, Садовый, Строительный.
СНТ Райгород
Избирательный участок № 3510
Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещения для голосования:

МКУК КДО Большечапурниковского сельского поселения -«Большечапурниковский сельский дом культуры», с. Большие Чапурники, ул. Ильина, д. 28 «Б», тел. 6-83-61.
В составе: Большечапурниковское сельское поселение, в границах:

село Большие Чапурники
улицы: Тимошенко, Мелиораторов, Сарпинская с дома № 1 по дом № 13 , Уткина с дома № 1 по дом № 49(нечетная сторона) и с дома № 2 по дом № 54(четная сторона) , Советская с дома № 1 по дом № 45 (нечетная сторона) и с дома № 2 по дом № 40(четная сторона), Ильина с дома № 1 по дом № 25 (нечетная сторона) и с дома № 2 по дом № 30 (четная сторона),  Новостройка с дома № 150 по дом № 167, «База Кожсырья», Степная.
микрорайон № 1 (кроме домов №4,5,6 ),  квартал  №2, квартал №3.
СНТ Большие Чапурники
Избирательный участок № 3511
Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещения для голосования:

МКДОУ «Большечапурниковский детский сад», с. Большие Чапурники, ул. Ильина 46 а, тел.6-83-69.
В составе: Большечапурниковское сельское поселение, в границах:
село Большие Чапурники:
 улицы: Уткина с дома № 51 по дом № 149(нечетная сторона) и с дома № 56 по дом № 150 (четная сторона), Сарпинская с дома № 15 по дом № 63(нечетная сторона) и с дома № 14 по дом № 66 (четная сторона), Советская с дома № 49 по дом № 85 (нечетная сторона) и с дома № 42 по дом № 84(четная сторона), Ильина с дома  № 27 по дом № 161 (нечетная сторона)  и с дома № 32 по дом №170(четная сторона), Новостройка с дома № 2 по дом № 99, Спортивная;
 микрорайон №1 дома №4, 5, 6,  микрорайон № 2
Избирательный участок № 3512
Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещение для голосования:

МКУК «Культурно-досуговое объединение Большечапурниковского сельского посе​ления» - Культурно-этнографический татарский центр «Туган Як», село Малые Ча​пурники, ул. Школьная, 32, тел.6-82-12.
В составе: Большечапурниковское сельское поселение, в границах:
село Малые Чапурники.

Избирательный участок № 3513
Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещения для голосования:

МКУК «Дом культуры Дубовоовражного сельского поселения», с.Дубовый Овраг, ул. Октябрьская, 62-а, тел. 6-77-01

В составе: Дубовоовражное сельское поселение, в границах:
село Дубовый Овраг.

Избирательный участок № 3514
Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещения для голосования:

МКУК «Дом культуры Цацинского сельского поселения», с.Цаца, ул. 18 ГМП, 53, тел. 6-73-36.

В составе: Цацинское сельское поселение, в границах:
село Цаца.
Избирательный участок № 3515
Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещения для голосования:

МКУК «КДО Приволжского сельского поселения» - Приволжский сельский дом культуры, п. Приволжский, ул. Школьная, 291,

тел. 6-71-35
В составе: Приволжское сельское поселение, в границах:
поселки: Приволжский;
т. Азизов.

Избирательный участок № 3516
Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещения для голосования:

МКУК «КДО Приволжского сельского поселения» - Луговой сельский клуб, п. Луговой, ул. Красных зорь, 24, тел. 6-75-43.
В составе: Приволжское сельское поселение, в границах:
поселок Луговой;

поселок Краснопартизанский.
Избирательный участок № 3517
Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещения для голосования:

МКУК «КДО Привольненского сельского поселения» - Привольненский СДК,   п.Привольный, ул. Героев 29 Стрелковой Дивизии, 3, тел.6-64-16.

В составе: Привольненское сельское поселение, в границах:
   поселки: Привольный, Дубовое.
Избирательный участок № 3518
Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещения для голосования:

здание расположенное по адресу: ст. Абганерово, ул. Чапаева, 9,          тел. 6-63-17.

В составе: Привольненское сельское поселение, в границах:
станция Абганерово.
Избирательный участок № 3519
Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещения для голосования:

МКУ «Социально-культурный, досуговый центр семьи и молодежи «Вдохновение»- Наримановский СДК, п. Нариман, ул. Дружбы, 5, тел. 6-61-89.

В составе: Наримановское сельское поселение, в границах: поселок Нариман.
Избирательный участок № 3520
Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещения для голосования:

Филиал «Прудовая основная  школа» МКОУ Червленовская СШ, п. Прудовый, ул. Набережная, 35, тел. 6-54-13.

В составе: Наримановское сельское поселение, в границах:

поселок Прудовый,
станция Тингута.

Избирательный участок № 3521
Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещения для голосования:

МКОУ «Северная  основная школа», п. Северный, ул. Школьная,5,
тел.6-66-01.

В составе: Наримановское сельское поселение, в границах: поселок Северный.
Избирательный участок № 3522
Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещения для голосования:

МКУК «Дом культуры Червленовского сельского поселения», с. Червленое, ул. Клубная, 7. тел. 6-54-63.
В составе: Червленовское сельское поселение, в границах:
село Червленое.
Избирательный участок № 3523
Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещения для голосования:

Вокзал ж.д.ст.Канальная, ул. Привокзальная, тел.6-54-32.

В составе: Червленовское сельское поселение, в границах:

станция Канальная.

Избирательный участок № 3524
Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещения для голосования:

Административное здание с.Солянка, ул. Центральная, 18, тел. 6-55-25.
В составе: Червленовское сельское поселение, в границах:
село Солянка.

        Садоводческие некоммерческие товарищества

Избирательный участок № 3525
Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещения для голосования:
МКОУ «Кировская средняя школа», п. Кирова, ул. Школьная, 2-а, тел. 6-43-52.
В составе: Кировское сельское поселение, в границах:
поселок Кирова,

улицы: Береговая, Бирючья Балка, Бригада №1, Волжская, Горпитомник,   Дачная, Железнодорожная, Кирова, Линейная, Полевая, Приканальная, Прудовая,  Степная, Строитель,  Урожайная, Шлюзовик, станции Якорь, Якорь-1;
переулки: Виноградный, Глухой, Школьный;
точка Разнополово;
         квартал №3.
Избирательный участок № 3526
Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещения для голосования

МКУ  «Социально-культурный, досуговый центр» - Кировский  СДК, п. Кирова, ул. Кирова 6а, тел. 6-43-49
В составе: Кировское сельское поселение, в границах:
поселок Кирова,
улицы: Весенняя, Восточная, Гражданская, Изобильная, Ленинаканская, Лесная,  Луговая, Магистральная, Молодежная, Москвичева, Новая, Плеханова,  Родниковая, Советская, Тепличная, Топольковая, Шоссейная, Школьная, Янтарная, Короткая;
квартал Тополиный.

переулки:  Западный, Весенний

Избирательный участок № 3527
Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещения для голо​сования:

филиал «Чапурниковская начальная школа» МАОУ «Ивановская средняя школа», ст. Чапурники, мик​рорайон, 7  тел.6-57-90.

В составе: Кировское сельское поселение, в границах:
станция Чапурники;
Садоводческие некоммерческие товарищества

Избирательный участок № 3528
Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещения для голо​сования:

МАОУ «Ивановская средняя школа», с. Ивановка, ул. Советская, 7, тел. 6-45-28
В составе: Кировское сельское поселение, в границах:

село Ивановка;
станция Инга.
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Светлоярского муниципального района

    от                  г. №